第1 頁，共 13

頁

臺中市政府訴願審議委員會114年03月28日會議紀錄

壹、 開會時間：114年03月28日上午9時30分

貳、 開會地點：本府9樓政風處會議室          紀錄：許乃丹

參、 主席：李主任委員善植

肆、 出席人員：如簽到單 ( 詳卷 )

伍、 審議案件：

討論案：

1、訴願人蘇○忠因消防法事件，不服本府消防局處分，提起訴願

案。(案號1140059)

決議：原處分撤銷。

理由：如法制局修正後意見。

2、訴願人楊○徵因洗錢防制法事件，不服本府警察局第三分局處

分，提起訴願案。(案號1140025)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起90

日內另為適法之處分。

理由：如法制局意見，惟理由酌修。

3、訴願人張○莉因洗錢防制法事件，不服本府警察局第四分局處

分，提起訴願案。(案號1140058)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起90

日內另為適法之處分。

理由：如法制局意見，惟理由酌修。

4、訴願人曾○助因區域計畫法事件，不服本府地政局處分，提起

訴願案。(案號1130883)

決議：原處分有關裁罰訴願人新臺幣6萬元之部分撤銷，由原

處分機關於收受決定書之次日起90日內另為適法之處分。

其餘訴願駁回。

理由：如法制局意見。

5、訴願人呂○廷因噪音管制法事件，不服本府環境保護局處分，

 第2 頁，共 13

頁

提起訴願案。(案號1130860)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起30

日內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

附帶決議：原處分機關依噪音管制法第13條規定，通知被檢

舉車輛所有權人於指定期限內至指定地點接受檢

驗時，因該通知函具行政處分性質（訴願案：

1080482參照)，故原處分機關應依行政程序法第

96條第1項第6款規定為救濟教示。

6、訴願人漢○工程股份有限公司因空氣污染防制法事件，不服本

府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1140002)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起60

日內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

7、訴願人吳○橮因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號1140015)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起30

日內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

8、訴願人吳○橮因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號1140020)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起30

日內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

9、訴願人日○郡社區管理委員會因水污染防治法事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號1140032)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起60

日內另為適法之處分。

 第3 頁，共 13

頁

理由：如法制局意見。

10、訴願人張○富因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府

社會局處分，提起訴願案。(案號1130776)

決議：請訴願人補正刑事案件不起訴書，待下次會議審議。

11、訴願人林○清因公私有畸零地合併使用事件，不服本府都市發

展局處分，提起訴願案。(案號1130663)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起60

日內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

12、訴願人李○琴及曾○德及陳○泰及陳○瑾及陳○德因建築法事

件，不服本府都市發展局處分，提起訴願案。(案號1130862)

決議：原處分1至5撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日

起90日內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

13、訴願人陳○民及陳○泉因現有巷道廢道申請事件，不服本府都

市發展局處分，提起訴願案。(案號1140094)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

評議案：

14、訴願人張○文及楊○年及林○廷及詹○超因臺中市建築物施工

管制辦法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴願案。(案

號1130637)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

15、訴願人台灣臉○有限公司因菸害防制法事件，不服本府衛生局

處分，提起訴願案。(案號1130693)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局修正後意見。

 第4 頁，共 13

頁

本案江嘉琪委員迴避。

16、訴願人茂○實業有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府環

境保護局處分，提起訴願案。(案號1130773)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

17、訴願人台灣臉○有限公司因菸害防制法事件，不服本府衛生局

處分，提起訴願案。(案號1130814)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局修正後意見。

本案江嘉琪委員迴避。

18、訴願人台灣臉○有限公司因菸害防制法事件，不服本府衛生局

處分，提起訴願案。(案號1130815)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局修正後意見。

本案江嘉琪委員迴避。

19、訴願人台灣臉○有限公司因菸害防制法事件，不服本府衛生局

處分，提起訴願案。(案號1130816)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局修正後意見。

本案江嘉琪委員迴避。

20、訴願人台灣臉○有限公司因菸害防制法事件，不服本府衛生局

處分，提起訴願案。(案號1130821)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局修正後意見。

本案江嘉琪委員迴避。

21、訴願人台灣臉○有限公司因菸害防制法事件，不服本府衛生局

處分，提起訴願案。(案號1130822)

決議：訴願駁回。

 第5 頁，共 13

頁

理由：如法制局修正後意見。

本案江嘉琪委員迴避。

22、訴願人台灣臉○有限公司因菸害防制法事件，不服本府衛生局

處分，提起訴願案。(案號1130823)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局修正後意見。

本案江嘉琪委員迴避。

23、訴願人台灣臉○有限公司因菸害防制法事件，不服本府衛生局

處分，提起訴願案。(案號1130824)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局修正後意見。

本案江嘉琪委員迴避。

24、訴願人台灣臉○有限公司因菸害防制法事件，不服本府衛生局

處分，提起訴願案。(案號1130825)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局修正後意見。

本案江嘉琪委員迴避。

25、訴願人台灣臉○有限公司因菸害防制法事件，不服本府衛生局

處分，提起訴願案。(案號1130826)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局修正後意見。

本案江嘉琪委員迴避。

26、訴願人台灣臉○有限公司因菸害防制法事件，不服本府衛生局

處分，提起訴願案。(案號1130827)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局修正後意見。

本案江嘉琪委員迴避。

27、訴願人台灣臉○有限公司因菸害防制法事件，不服本府衛生局

 第6 頁，共 13

頁

處分，提起訴願案。(案號1130831)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局修正後意見。

本案江嘉琪委員迴避。

28、訴願人劉○華因土地登記事件，不服本市雅潭地政事務所處分，

提起訴願案。(案號1130836)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

29、訴願人汪○袀因騎樓設置停車告示事件，不服本市停車管理處

處分，提起訴願案。(案號1130851)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

30、訴願人陳○慶因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起

訴願案。(案號1130865)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

31、訴願人謝○生因性騷擾防治法事件，不服本府社會局處分，提

起訴願案。(案號1130870)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

32、訴願人任○因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號1130876)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

33、訴願人何○駩因其他事件，不服本府警察局霧峰分局處分，提

起訴願案。(案號1130888)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

 第7 頁，共 13

頁

34、訴願人陳○文因公私有畸零地合併使用證明書事件，不服本府

都市發展局處分，提起訴願案。(案號1130891)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

35、訴願人徐○淵及詹○國因臺中市道路管理自治條例事件，不服

本府建設局處分，提起訴願案。(案號1130892)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

36、訴願人賴○琪因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起

訴願案。(案號1130894)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

37、訴願人羅○彬因水土保持法事件，不服本府水利局處分，提起

訴願案。(案號1130897)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

38、訴願人謝○璇因洗錢防制法事件，不服本府警察局第四分局處

分，提起訴願案。(案號1130901)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

39、訴願人賴○蓁因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號1140001)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

40、訴願人傅○薏因洗錢防制法事件，不服本府警察局大甲分局處

分，提起訴願案。(案號1140005)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

 第8 頁，共 13

頁

41、訴願人楊○聿因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號1140010)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

42、訴願人徐○信因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號1140011)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

43、訴願人陳○霖因性騷擾防治法事件，不服本府社會局處分，提

起訴願案。(案號1140014)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

44、訴願人林○村及蔡○欽及蔡○寶及賴○宏因土地登記事件，不

服本市中興地政事務所處分，提起訴願案。(案號1140017)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

45、訴願人李○全因醫師法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願

案。(案號1140018)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

46、訴願人吳○萱因菸害防制法事件，不服本府衛生局處分，提起

訴願案。(案號1140019)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

47、訴願人協○興土地建築有限公司因臺中市道路管理自治條例事

件，不服本府建設局處分，提起訴願案。(案號1140021)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

 第9 頁，共 13

頁

48、訴願人楊○真因申請行政程序重開事件，不服本市烏日區東園

國民小學處分，提起訴願案。(案號1140022)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

49、訴願人張○承因汽車運輸業管理規則事件，不服本府交通局處

分，提起訴願案。(案號1140024)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

50、訴願人賴李○華因臺中市老人參加全民健保保險費自付額補助

計畫資格異動事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案

號1140028)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

51、訴願人黃○琳因洗錢防制法事件，不服本府警察局第五分局處

分，提起訴願案。(案號1140029)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

52、訴願人大○國社區管理委員會因建築法事件，不服本府都市發

展局處分，提起訴願案。(案號1140030)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

53、訴願人賴○如即老○長海鮮料理因建築法事件，不服本府都市

發展局處分，提起訴願案。(案號1140033)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

54、訴願人林○波因其他事件，不服本府環境保護局處分，提起訴

願案。(案號1140034)

決議：訴願不受理。

 第10 頁，共 13

頁

理由：如法制局意見。

55、訴願人陳○圻因勞動基準法事件，不服本府勞工局處分，提起

訴願案。(案號1140036)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

56、訴願人陳○穎因勞動基準法事件，不服本府勞工局處分，提起

訴願案。(案號1140037)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

57、訴願人徐○明因勞動基準法事件，不服本府勞工局處分，提起

訴願案。(案號1140038)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

58、訴願人卓○靜因勞動基準法事件，不服本府勞工局處分，提起

訴願案。(案號1140039)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

59、訴願人陳○婷因違章建築事件，不服本府都市發展局處分，提

起訴願案。(案號1140040)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

60、訴願人林○瑜因申請300億元中央擴大租金補貼事件，不服本

府住宅發展工程處處分，提起訴願案。(案號1140041)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

61、訴願人明○農業有限公司因農藥管理法事件，不服本府農業局

處分，提起訴願案。(案號1140043)

決議：訴願駁回。

 第11 頁，共 13

頁

理由：如法制局修正後意見。

62、訴願人董○妤因撤銷得獎事件，不服本府文化局處分，提起訴

願案。(案號1140045)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

63、訴願人黃○捷因請求劃設交通標線事件，不服本市石岡區公所

處分，提起訴願案。(案號1140048)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

64、訴願人張○嵐因洗錢防制法事件，不服本府警察局第三分局處

分，提起訴願案。(案號1140049)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

65、訴願人黃○慶、江○松、江○遠因地籍圖重測異議複丈事件，

不服本市中正地政事務所處分，提起訴願案。(案號1140051)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

66、訴願人吳○純因洗錢防制法事件，不服本府警察局大甲分局處

分，提起訴願案。(案號1140053)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

67、訴願人江○美因地籍測量等事由事件，不服本市中正地政事務

所及本府處分，提起訴願案。(案號1140057)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

68、訴願人 Ned○○ice Pro○○ssing Vie○○am Ltd.因違反食品

安全衛生管理法事件，不服本市食品藥物安全處處分，提起訴

願案。(案號1140061)

 第12 頁，共 13

頁

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

69、訴願人陳○蓉因性騷擾防治法事件，不服本府社會局處分，提

起訴願案。(案號1140065)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

70、訴願人羅○彬因水土保持法事件，不服本府水利局處分，提起

訴願案。(案號1140068)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

71、訴願人張○璿因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府

社會局處分，提起訴願案。(案號1140071)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

72、訴願人邱○翔因洗錢防制法事件，不服本府警察局霧峰分局處

分，提起訴願案。(案號1140081)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

73、訴願人王○芸因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府

社會局處分，提起訴願案。(案號1140082)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

74、訴願人陳○羣因噪音管制法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號1140096)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

75、訴願人童○繡因洗錢防制法事件，不服本府警察局霧峰分局處

分，提起訴願案。(案號1140099)

 第13 頁，共 13

頁

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

76、訴願人鄭○壬因洗錢防制法事件，不服本府警察局清水分局處

分，提起訴願案。(案號1140104)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

77、訴願人陳○達因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號1140105)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

報告案

有關訴願人陳○忍因洗錢防制法事件，提起行政訴訟案（原訴願案

號：1100353），經臺中高等行政法院於114年1月8日以113年度簡字

第106號判決「一、訴願決定及原處分均撤銷。二、訴訟費用由被

告負擔。」業經審結確定在案。爰研擬行政法院撤銷本府訴願決定

案件分析表，提案報告。

決定：案件分析表審議通過，另函送予原處分機關參考。